
JAVNA USTANOVA DOM ZDRAVLJA
KANTONA SARAJEVO
GENERALNI DIREKTOR
Broj 01-03-9653-5117
Dana, 12.01.2018. godine
Sarajevo, Yrazova ll

Na osnovu dlana 70' stav (l),(3) i (6) Zakona o javnim nabavkama ("SluZbeni glasnik BiH"broi 39114), dlana 38. statuta Javne ustanove D< m zdiavlja Kantona sarajevo ("SluZbene novine
Kantona Sarajevo" btoj 40113,20116), dlana 77. Pravilnika J procedurama javnih nabavki i stvaranju
ugovornih obaveza u Javnoj ustanovi Dom zdravljaKantona Sarajevo i preporuke Komisije za javie
nabavke broj 01 -08-9653-4117 od 11.01.2018. godine, generalni diiektor don'osi sliede6u

ODLUKU
o izboru ponutlaia "Proma'r d.o.o. Saraievo

u postupku nabavke broi Op 32117

Ugovor o nabavci u otvorenom postupku javne nabavke broj Op 32/17, sa predmetom
nabavke autoklavi za potrebe Javne ustanoui oo. zdravlja Kantona Sarajevo, dodjelit ie seponudadu: "Proma" d.o.o. Sarajevo.

UI

ova odluka objavit 6e se na web-stranici web: http://wwwjLrdzks,ba, istovremeno supuiivanjern ponudadima koji su udestvovali u potstupku javne nabavt", ,hodno eianu 70. stav (6)
Zakona o javnim nabavkama.

IV

ova odluka stupa na snagu danom dono5enja i dostavlja se svim ponudadima koji su
udestvovali u postupku javne nabavke.



Obrazloienje

Ugovorni organ proveo je aktivnosti vezane zanabavkubroj OP-32lll7 u skladu sa odredbama
Zakona o javnim nabavkama, na osnovu Odluke o pokretanju postupka javne nabavke broj 01-03-
965311'7 od 13.72.2017. godine sa predmetom nabavke autoklavi.

obavje5tenje o nabavci objavljeno je na Portalu javnih nabavki dana 14.12.2017. godine pod
brojem 29 -1 -1 -125 -3 -1 09 I 17 .

Kriteriji za vrednovanje "najniia cijena tehniiki zadovoljavajuce ponude" utvrden je
tenderskom dokumentacijorn ugovornog organa.

Komisija je konstatovala da je d,o zakazanog termina, blagovremeno pristigla jedna ponuda
sa ponudenom cijenom kako slijedi:

Analizom dokurnentacije jedine pristigle ponude ponudada proma d.o.o. Sarajevo,
utvrdeno da je ponudad dostavio sve traZene dokazne dokumente dime je ispunio formalno p*un"
zahtjeve ugovornog organa.

Kornisija je konstatovala da je ponuda u skladu
ispunjen i ekonomski zal'ttjev ugovornog organa.

sa procijenjenom vrijednosti, te je time

Ponudad je dostavio originalni i prevedeni katalo5ki prikaz aparcta iz kojeg se mogu vidjeti
sve ponuilene tehnidke karakteristike predmetno g aparata.

Dostavljanjem Potvrde o registraciji medicinskog sredstva kod Agencije za lijekove i
medicinska sredstva, zatraLeni aparut iz tehnidke specifikaciJe ponudad je ispunio tehnidke 

"ihti"n".
Shodno navedenom, Komisija je konstatovala da se ponudad proma doo Sarajevo

kvalifikovao u ovom postupku nabavke.

Imaju6i u vidu da je dostavljena samo jedna ponuda, ista je u skladu sa zadatim kriterijem
prvorangirara.

Cijene6i navedeno, Komisija je dala preporuku generalnom direktoru da donese odluku oizboru ponudada Proma d.o.o. Sarajevo koji ispunjaia zahtjeve ugovornog o.lunu u formalno
pravnom' ekonomskom i tehnidkorn smislu, za ukupnu ponudenu vrijJdnost igon'o.u u iznosu od
292.558.50 sa uradunatim PDV-om 0'7%\.

U postupku ocje1g provedenog postupka, generalni direktor nije nasao razloge,nepiavilnosti
niti propuste u radu, koji bi eventualno bili osnov za neprihvatanje p ' 

" za javnu
nabavku. Naime, u postupku je ocjenjeno da je Komisija r.ur.u p.uu da je izbornajpovoljnijeg ponudada izvrsen u skladu sa lakonom o javnim nabavk m aktima i
tenderskom dokumentacii om.

R/b Naziv ponudada Ukupna cijena ponude sa PDV-om

I Pronra doo Saraievo 292.558.50 KM



donosi .irfffU"nffifr,"i:neralni direktor Javne ustanove Dom zdravtja Kantona Sarajevo,

prek5io odredbe Zakona o javnoj
10 (deset) dana od dana prijema

vornom organu u pisanoj formi u

Dostaviti:
- Proma doo Sarajevo
(Ul. Kasindolska br. 33, Sarajevo)
-JN
-ala

porodidne/obitelj ske medi6ine


